autem dixit de Spíritu, quem accep-
túri erant credéntes in eum.

Offertorium

Ps. 6, 5. Dómine, convértere, et éri-
pe ánimam meam: salvum me fac
propter misericórdiam tuam.

Secreta

Concéde nobis, Dómine, Deus nos-
ter: ut hæc hóstia salutáris et nost-
rórum fiat purgátio delictórum, et
tuæ propitiátio maiestátis. Per Do-
minum nostrum...

Præfatio de sancta Cruce

Vere dignum et iustum est, æquum
et salutáre, nos tibi semper et ubíque
grátias ágere: Dómine, sancte Pater,
omnípotens ætérne Deus: Qui salú-
tem humáni géneris in ligno Crucis
constituísti: ut, unde mors oriebátur,
inde vita resúrgeret: et qui in ligno
vincébat, in ligno quoque vince-
rétur: per Christum, Dóminum nost-
rum. Per quem maiestátem tuam
laudant Angeli, adórant Domina-
tiónes, tremunt Potestátes. Cæli cæ-
lorúmque Virtútes, ac beáta Séra-
phim sócia exsultatióne concéle-
brant. Cum quibus et nostras voces
ut admítte iúbeas, deprecámur, súp-
plici confessiόne dicéntes: Sanctus.

Communio

Ps. 23, 10. Dóminus virtútum ipse

vidaus plūs gyvojo vandens srovės.“
Jis kalbėjo apie Dvasią, kurią turės
gauti įtikėjusieji.

Ofertorijus

Ps 6, 5. Viešpatie, atsigręžk, iš-
vaduok mano sielą, gelbėk mane dėl
savo gailėstingumo.

Sekreta

Viešpatie, mūsų Dieve, duok mums,
kad ši išganymo auka pelnytų mums
nuodėmių atleidimą ir permaldautų
Tavo didybę. Per mūsų Viešpatį...

Šv. Kryžiaus prefacija

Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir
išganinga mums visada ir visur Tau
dėkoti, Viešpatie, šventasis Tėve,
visagali amžinasis Dieve. Tau, kuris
žmonių giminės išgelbėjimą Kry-
žiaus medyje įtvirtinai, kad, iš kur
mirtis kilo, iš ten ir gyvenimas pri-
sikeltų; ir kas medžiu laimėjo, me-
džiu būtų ir nugalėtas, per Kristų,
mūsų Viešpatį. Per kurį Tavąją di-
dybę šlovina angelai, garbina vieš-
patystės, dreba galybės. Dangūs ir
dangų kunigaikštystės, taip pat ir
palaimintieji serafimai bendrai džiū-
gauti ją šlovina. Liepk, prašome,
kad tarp jų būtų priimti ir mūsų bal-
sai, su nuolankiu išpažinimu sakan-
tys: Šventas.

Komunija

Ps 23, 10. Galybių Viešpats yra

est Rex glóriæ.

Postcommunio

Sacraménti tui, quæsumus, Dómine, participátio salutáris, et purificatió-nem nobis tríbuat, et medélam. Per Dominum nostrum...

Oratio super populum

Humiliáte cápita vestra Deo.

Da, quæsumus, Dómine, pópulo tuo salútem mentis et córporis: ut, bonis opéribus inhæréndo, tua semper me-reátur protectióne deféndi. Per Do-minum nostrum...

garbès Karalius.

Postkomunija

Meldžiame Tave, Viešpatie, kad iš-ganingas dalyvavimas šiame Sakra-mente mus nuvalytų ir išgydytų. Per mūsų Viešpatį...